VITA

*divina
ultione
puniuntur.*

E

« Magnum (est) vectigal meum a gente Mainei,
scriplus (8) ab unoquoque vico.
Splendide prosperabunt et facile;
non sine causa (est) hoc vectigal.

Primogenitus ex una quaque familia mihi (esto)
(ex iis familiis) quae a me baptizabuntur,
[sine exceptione] (9).

Grave est tributum quod mihi pendunt,
primogenitus quisque porcus et agnus.

Meus (est) — sint utinam eo numerosiores pe-

ludes corum —
a gente Mainei primogenitus quisque equu-

lus.

Tributa sua ad ecclesiam meam conferunt
praeter agros et terras (10).

Ex Dal n'Druithne (11) non ad me pertinet
aut tributum aut quicquam aliud.

F

⁷ (et i. c.) cum ingentibus copiis D, O'D. —
⁸ (senes - Mainei) om. D, O'D. —⁹ (t. m.) om. D,
O'D.

berniae, t. I, p. cv-cvi, cum annot. 10 et 1; Id., *Bethada Náem nÉrenn*, t. II, p. 361, § 4; Id., *Miscellanea Hagiographica Hibernica*, pp. 45-49, 112. — (7) Permuta sunt in scriptis hagiographicis hibernicis carmina quorum unum argumentum sit vestigialia patrono sancto debita diligenter definire. PLUMMER, *Vitae Sanctorum Hiberniae*, t. I, p. xcii. Hoc carmen adducit Gratianus LUCIUS, op. c., ed. 1, p. 186; ed. M. KELLY, t. II, p. 508, ut sententiam suam fulciat, priscos Hibernos decimas primitiasque solvisse. — (8) Vid. supra, p. 488, annot. 1. — (9) Forsitan intellegendum est: « si a me baptizati sunt ipso initio »; ita ut hic significentur nepotes eorum quos ipse ad fidem adduxerat Greallanus. — (10) Intellege solum non esse adducendum, sed res moventes tantum. — (11) Hos intellege rerum omnium immunitatem habere; etenim ad Mainei stirpem non pertinebant, etsi horum fines incolebant. HOGAN, op. c., p. 333, col. 1, i. v. Dal n'Druithne, locum adducit e *Libro Terrae Mainei*; cf. Id., ibid., p. 549, col. 1, i. v. Muinter Maillindain.

Do

VITA

	Do cluinter go tenn a ndálí; ni liom muinter Maoilfhionáin.	D
	Na Mainigh o sin amach, lent a ccáin is a ccabach ²¹ . Treisi ²⁴ mo cheall ga ccoimhe; liom a ccenn 's a ccomhairle ²⁵ .	
	<A mbuadh 's a ngesa sin me do ordaigh — gan ainimh —. An fedh rabuid do mo réir, buad gach catha is a cathréim ²⁶ .>	
	Denaid na gradha garcca comairle mo chomarba ; A mescc Gaidheal thuaidh is tes is riar aoidheda ²⁷ gan aimhles.	
B	Taithide do m' sill chreidmigh, nosainic ²⁸ gach náinigin ²⁹ . Na heraith mo chán dhamhsa ; do ghebaitt mar ghellaím si.	
	Mo cíos a Laighníbh na lercc, on tsluagh aithiosach airmdercc. <Aindlicchedh do m' chathraigh cain, om chinedh athach usas.	
C	As i sin cáin a dhlicchim dhaobh, do noireacht is da nairdrícc ³⁰ .> — An uair bus cóir a ceriocha — : screpall oir gach en triocha. Dligim cáin a Mumain moir, o Mhac Oiliúla a ccedóin ³¹ , Gen mairfes flaithe da bfinne ³² : pinginn gacha hen tighe ³³ . Mo dúthchus Laighín lórda ³⁴ is clanna ³⁵ Cathaoirí crodha, Mo bhunad ag craoibh nguide, mo cheall is mo commuidhe ³⁶ . Mo bennacht ar in sliocht seng, ar cloinn Maine na bfithceall.	
		E
		F
	Vectigal meum a Lageniensibus (4) qui mon- ituo loca habitant, a gente prospera cuius arma rubea sunt. Iniquum eset hoc exigere in gratiam meae pul- chrae civitatis (5), a nobilibus colonis qui mihi censum sol- lvent (6).	
	Hoc est vectigal quod mihi debetur ab iiis, a conventu eorum et ab excelsa Momonia, a filio Alillii (9) omnium primo ¹⁵ , Ubi aequi erunt fines eorum (7) — : scripulus auri ab unoquoque cantredo (8).	
	Debetur mihi tributum ab excelsa Momonia, a filio Alillii (9) omnium primo ¹⁵ , Quamdui suprema dominabitur (illa) tribus ¹⁶ : denarius ab unaqua domo.	
	Mei consanguinei Lagenenses potentissimi et filii fortissimi Cathaoiri (10), Origo mea ad arborem orationis (11), ecclesia mea et domicilium meum ¹⁷ .	
	Benedictio mea super gentem gracilem, super filios Mainei scaccariorum (12).